
عــام 2003    من 18 حتى 21 مايـو

أعلى مستوى خلال عام 2003 بلغ : 2317.5  نقطة  وأدنى مستوى   بلغ 1768.8 نقطة

    تم إختيار أآثر خمسين  شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50.  و يتم إختيار أآثر الشرآات 
المتداولة بشكل ربع سنوي.

lainv@nic.com.kw :البريد الألكتروني    Email:  lainv@nic.com.kw

  Tel.: 2457806/17(12 Lines ) - Fax : 2437990
  PO.BOX:25667 Safat 13117kuwait

  هاتف رقم : 2457806/17 (12 خط) - فاآس 2437990

   تـقـريـر حول
  ســوق الكـويــت للأوراق المــالـيـة 

 خـــلال الفـتـرة

   ص.ب: 25667 الصفاة 13117 الكويت 

إدارة الإســتـثـمارات المحـلـيـة والعـربـيـة
وحـدة الأبحـاث الإقتصادية والتحليل المـالي

إعـــــداد

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر
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  شـــرآة الإستثمارات الـوطـنـيـةلـيـلـتح  
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

***************************************************************************** 

 :        لمـاضي  مقـارنة مــؤشرات التداول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل ا:     أولاً 
 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر

          مـــــؤشــــر مايـو21 حتى 18من  مايـو14 حتى 10من  (+ أو-) %  

X
 %1.2- 26.4- 2,275.7+ 2,249.3 W )نقطة( NIC 50 ـــرــــــــــؤشـ  م
  %1.2+ 2.73+ 220.72 223.45 W )نقطة( الـــســــــوق  الــــوزنـي  
  %1.5+ 52.9+ 3,441.8 3,494.7 X )نقطة ( الســــعـريالـــســـــوق   
 %13.0- 111,917,500- 859,614,500 747,697,000 X )  سهم( آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 
 %22.2- 4,423- 19,898 15,475 X )صفقه( لســــوقعـــدد صـفـقـات ا 
 %28.3- 79,842,510- 281,795,670 201,953,160 W ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 
  %8.7+ 15,001,350+ 171,922,900 186,924,250 X)يوم/سهم( المتداولةملكمية الأسه اليوميدل ـالمع 
 %2.8- 111- 3,980 3,869 X )يوم/صفـقـة(فـقـات لعـدد الصاليوميدل ـالمع 
 %10.4- 5,870,844- 56,359,134 50,488,290 W)يوم/ك.د( لقيمة الأسهم المتداولةاليوميدل ـالمع 
  %327.8+ 29,500+ 9,000 38,500 W )وحدة(الإستثماريةآمية وحدات الصناديق   
  %321.6+ 31,930+ 9,930 41,860 W )  ك. د (الإستثماريةقيمة وحدات الصناديق  
  %125.0+ 5+ 4 9 X )صفقه (الإستثماريةعـدد صفقات الصناديق  
 %21.4- 9,376,500- 43,877,500 34,501,000 W )  سهم(  الآجـلآمية الأسهم المتداولة بالسـوق 
  %1.8+ 10+ 564 574 W )صفقه (  الآجــــلعـــدد صـفـقـات الســــوق 
  %1.9+ 247,545+ 12,900,101 13,147,646 W ) ك.د (  الآجـلمة الأسهم المتداولة بالسـوقي ق 
  %0.8+ 105+ 12,558 12,663  )ك.مليون د( للشرآات المدرجةة  القيمة السوقي

      5 5   عــــــدد أيـــــــام الـتـداول

               :   الأســــــــبوع المــاضي لال تـحـلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 
نقطѧة   26.4 قدره نخفاض بانقطة 2,249.3ى توس عند م2003 مايو21الأربعاء وم ـ يقتداول الأسبوع الماضي الـمـوافـبنهاية  NIC50أقفل مؤشر 

ه   تسѧب نقطѧة ومѧا ن    464.0 وارتفѧاع قѧدره    ، نقطѧة 2,275.7غ  البالو 2003 مايو 14 ق الأسبوع قبل الماضي الـمـواف ـ   إقفال مقارنة ب  % 1.2  هتسبوما ن 
مقارنѧة   %  1.2نسѧبته  نقطѧة ومѧا    2.73 قѧدره  بارتفѧاع   نقطѧة   223.45 الوزني للسوق عنѧد مسѧتوى        مؤشر ، و أقفل ال    2002 عن نهاية عام   % 26.0

 مؤشѧѧرالل  أقفѧѧ ، آمѧѧا2002 عѧѧن نهايѧѧة عѧѧام% 29.8ه تسѧѧبنقطѧѧة ومѧѧا ن  51.33 نقطѧѧة وارتفѧѧاع قѧѧدره 220.72 البѧѧالغبإقفѧѧال الأسѧѧبوع  قبѧѧل الماضѧѧي و
 3,441.8 غالبѧال  الأسѧبوع قبѧل الماضѧي و   إقفѧال  مقارنѧة ب % 1.5ه تسѧب نقطة وما ن 52.9 قدره  بارتفاع  نقطة 3,494.7ى توسعند م سوقالسعري لل

 . 2002 عن نهاية عام% 47.1ه تسبنقطة وما ن  1,119.4وارتفاع قدره ، نقطة 

هѧو فѧي حقيقѧة الأمѧر ارتفѧاع لأسѧعار أسѧهم تشѧكل فقѧط          ) الѧوزني و السѧعري  (ؤشري السѧوق   وبقراءة متأنية لمؤشرات السوق يتضح لنا بأن ارتفاع م       
قد إنخفضت أسعارها بنفس معدل إرتفѧاع مؤشѧر   % 78من إجمالي القيمة المتداولة للسوق خلال الأسبوع  حيث أن النسبة الباقية وهي              % 22حوالي  

ارنته مѧع المؤشѧر الѧوزني للسѧوق ، أمѧّا المؤشѧر السѧعري وبنѧاءً علѧى تصѧريحات                       مما يبين أهمية مق    NIC50السوق الوزني وهو ما يوضحه مؤشر       
 فإننا نѧرى بѧأن أي تعѧديل جزئѧي للمؤشѧر يفقѧده               31/12/2002إدارة السوق حول التوجّه لتعديل سعر الأساس ليعتمد إقفالات نهاية العام الماضي في              

ا على المؤشر السѧعري بشѧكل عѧام حيѧث أنѧه يعتمѧد فقѧط علѧى معѧدلات الأسѧعار دونمѧا            الاتساق في التعبير عن حرآة الأسعار هذا إلى جانب تحفّــظن     
 .النظر إلى قيمتها المتداولة 

 % 10.4 و %  2.8عѧدد الصѧفقات وقيمتهѧا بنسѧبة         لالمعѧدل اليѧومي     في حين انخفض     % 8.7  بنسبة  المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة     وقد ارتفع 
جѧرى التѧداول خѧلال    قѧد  وأيام التداول خلال الأسبوع الماضي آانت أربعة أيام فقط بسبب عطلة المولد النبѧوي الشѧريف ،              علماً بأن عدد     على التوالي 

 شѧѧرآة 14 شѧѧرآة فيمѧѧا انخفضѧѧت أسѧѧعار أسѧѧهم  58 شѧѧرآة مدرجѧѧة  ارتفعѧѧت  أسѧѧعار اسѧѧهم  98  شѧѧرآة مѧѧن اصѧѧل 86الأسѧѧبوع الماضѧѧي علѧѧى أسѧѧهم 
 . شرآة 11التعامل على أسهم  شرآة  ولم يتم 14واستقرت أسعار اسهم 

 يمكن القول بأن الصѧورة قѧد بѧدأت تتكѧون ملامحهѧا         2003الآن وبعد أن اآتملت إعلانات الشرآات عن بياناتها المالية للربع الأول من العام الحالي               و
الاستعداد لمرحلѧة توقعѧات أداء الشѧرآات      لاتجاهات السوق في المرحلة المقبلة بعد اتضاح الرؤية لأداء الشرآات وفرز الأسهم الجيدة عن الأخرى و               

 .وإعلانات الربع الثاني 
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وتجدر الإشارة والإشادة بدور إدارة الشرآات في سوق الكويت للأوراق المالية على تجاوبها واهتمامهѧا الواضѧح بجانѧب الشѧفافية التѧي طالمѧا سѧعينا                  
لمقبلѧة بѧأن تتضѧمن إعلانѧات الشѧرآات علѧى تفصѧيل أآثѧر يشѧمل مصѧادر الأربѧاح            من خلال تقاريرنا السѧابقة بالمطالبѧة بهѧا ، ونتطلѧّـع فѧي المرحلѧة ا              

وخاصة التشغيلية منها وحجم المخصصات المأخوذة الأمر الذي سيسهّـل على المتداولين قراءة البيانات المالية للشرآات بصورة يستطيع من خلالها             
 .تقدير المستوى السعري المناسب لها 

رآات المدرجة إعلانها عن توقعاتها للبيانѧات الماليѧة الربѧع سѧنوية والسѧنوية قبѧل الإعѧلان الرسѧمي لهѧا لعѧدم إتاحѧة الفرصѧة             آما نأمل من إدارات الش   
 .لاستغلال البعض للمعلومات والسيطرة ما أمكن على عنصر الإشاعات التي تساهم في تذبذب الأسعار وعدم استقرارها 

:      من حـيـث قـيـمة  الأســـهم المتـداولـة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:  ثـالـثا 
بنسѧبة  م  ـѧـه س  مليѧون     122.4 تѧداول  ب داولѧة متهم ال سѧ  الأ قيمѧة ن حيѧث      للتѧداول مѧ     الأولѧى  ةالمرتبѧ الѧى    الصѧناعية  قطاع الشرآات    تقدم

 الأسѧهم   ةإجمѧالي قيمѧ   مѧن    %  29.0 بنسѧبة  ك.   مليѧون د    58.6ا  بلغѧت قيمتهѧ     % 26.4ة  بنسѧب ة  صѧفق  4,088ى  لعزعة  ـو م  % 16.4
 .قالمتداولة بالسو

م هسѧ  مليѧون  259.6 تѧداول بالمتداولѧة  مة الأسѧهم  ـث قيѧ ـن حيѧ  الثانيѧة للتѧداول مѧ   ةالمرتبѧ الѧى   قطاع الشرآات الإستثمارية  فيما تراجع 
 ةي قيمѧѧإجمѧѧالمѧѧن  %  24.8 بنسѧѧبة ك.   مليѧѧون د50.2ا بلغѧѧت قيمتهѧѧ % 25.5ة بنسѧѧبة صѧѧفق  3,947ى لѧѧعزعة ـومѧѧ  % 34.7 بنسѧѧبة

 .قالأسهم المتداولة بالسو
بنسѧبة  م ـѧـه س مليѧون  114.9 تѧداول  بالمتداولѧة مة الأسѧهم  ـث قيѧ ـن حيѧ  الثالثѧة للتѧداول مѧ    ة إلѧى المرتبѧ     العقاريѧة   قطاع الشرآات  تقدمو  

م  الأسѧه  ةإجمѧالي قيمѧ   مѧن    %  16.1 بنسѧبة  ك.  مليѧون د    32.6ا  بلغѧت قيمتهѧ     % 15.0ة  بنسѧب ة  صѧفق   2,318ى  لعزعة  ـوم % 15.4
 .قالمتداولة بالسو

      : مـن حيـث قـيـمـة  الأســـهم المـتـداولــة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالـشـ:   رابـعـاً

  وزعةـѧ ـم هممليѧون سѧ    102.4 داولبتѧ  هم المتداولѧة سѧ مѧن حيѧث قيمѧة الأ    للتداول الأولىإلى المرتبة  مشاريع الكويت القابضة   تقدمت شرآة   
 .ك.  د  مليون16.8 بلغت قيمتهاة فق ص 955
        موزعѧѧة هم  مليѧѧون س49.8ѧѧل داوبتѧѧداولة ـتѧѧـهم المسѧѧن حيѧѧث قيمѧѧة الأالثانيѧѧة للتѧѧداول  مѧѧـ ةإلѧѧى المرتبѧѧ المتحѧѧدة عقѧѧاراتال شѧѧرآة تقѧѧدمت آمѧѧا

 .ك.   مليون د12.2 فقة بلغت قيمتها  ص613
  840 موزعѧة  هم  مليѧون سѧ    19.5ل  داو  بتѧ   داولةـتѧ ـ الم همسѧ ـمѧن حيѧث قيمѧة الأ       للتѧداول    إلѧى المѧـرتبة الثالثѧة     شرآة صناعات التبريد    ت  وتقدم
 .ك.   مليون د11.2 فقة بلغت قيمتهاص

           :عـن الأرباح  الربع سـنويةرآات  الشـ اتإعـلان:    خـامـساً 
  :2003 عــام الربع الأول  خــلالالمحققةأعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  الأسبوع الماضي 

 

 % 2002الربع الأول عام خلال  2003 خلال الربع الأول عام البيان              
م

 صـافي الربح   اســم الــشـرآة     
 )ك.د. ألف ( 

ربحية السهم   
 )ك. ف( 

صـافي الربح   
 )ك.د. ألف ( 

ربحية السهم   
 في الأرباحللتغير  )ك. ف( 

 +543.3 % 3.6- 547- 16.2 2,425 ت المالية الدولية شرآة الإستشارا1
 -3.1 % 2.5 2,543 2.5 2,464   شرآة مشاريع الكويت القابضة2
 -9.2 % 12.8 2,707 11.6 2,458  شرآة مجموعة الأوراق المالية3
 +11.5 % 6 2,589 7 2,886  الشرآة الوطنية العقارية4
 +111.3 % 1.1- 434- 0.4 49  شرآة لؤلؤة الكويت العقارية5
 -63.5 % 28 564 10 206 شرآة الأنظمة الآلية6
 +12.6 % 7.9 2,499 8.9 2,815  شرآة المخازن العموميه7
   0.9- 25- 1.3- 35-  شرآة مجموعة عربى القابضة8
 +207 % 2.5- 571- 2.6 610  شرآة الإستثمارات الصناعية9
       11.0 302 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف10
 +307.5 % 1.0 744 3.9 3,032  بنك برقان الكويتي11
 -46 % 12 292 14 158 صندوق الفرص العقارية 12

 



بـــدايــة عــام 
نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003 نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003/05/14 2003/05/21

% 26.0+ 464.0+ 1785.3 % 1.16- 26.4- 2275.7 2,249.3

%  % القيمة المتداولة خلال الأسبوع  ( د.ك )
من أجمالي السوق أجمالي السوق   NIC 50 من أجمالي السوق  NIC 50 

%68.9 12,663,196,450 8,720,810,000 %77.6 156,744,750

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى

          المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــر

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى
          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

201,953,160

  تم اختيار خمسين شرآة متداولة من حيث الفيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

الـــتـــغـــــيـــــر الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الــســــــــــــوق

أجمالي السوق 
القيمة الرأســـــــــمالية 

3,494.7

3,441.8 3,441.8

3,422.2
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3,480

3,490
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الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
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3,465.5
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3,429.7
3,438.6 3,441.8

3,380
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3,400
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3,480
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الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

221.81

221.05
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220.0
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221.0
221.5
222.0
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223.0
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الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

221.18
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224.0
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الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

47,524,500 3,632 170,018,000 3,441.8 الأربعاء03/5/14

% 40.4- 28,304,070 % 27.6- 2,631 % 37.8- 105,832,000 % 0.6- 3,422.2 الأحــد03/5/18

% 27.0+ 35,938,900 % 17.6+ 3,094 % 1.9- 103,866,500 % 0.7+ 3,444.9 الأ ثنين03/5/19

% 50.2+ 53,996,160 % 38.9+ 4,297 % 97.0+ 204,607,000 % 0.7+ 3,469.5 الثلاثاء03/5/20

% 55.0+ 83,714,030 % 26.9+ 5,453 % 62.9+ 333,391,500 % 0.7+ 3,494.7 الأربعاء03/5/21

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
السعرى 
(نقطة)

  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
 آـمـية الأسهم  
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
المتداولة(د.ك)

  للتغيرعــن 
اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

28 36

54

84
106 104

205

333

5,453

4,297

3,094

2,631
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الأحــد03/5/18 الأ ثنين03/5/19 الثلاثاء03/5/20 الأربعاء03/5/21
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قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2003/05/14 2002/12/31 2002/12/31 2003/05/14 2003/05/21   مـؤشـر(نقطة) 

% 1.2- % 26.0+ 1,785.3 2,275.7 2,249.3  NIC50مـؤشر   

% 1.2+ % 29.82+ 172.12 220.72 223.45   السـوق الــوزني

% 1.5+ % 47.1+ 2,375.3 3,441.8 3,494.7   السـوق السـعري

% 1.7+ % 18.2+ 3,271.2 3,803.0 3,866.9   الــبـــنــوك

% 0.8+ % 35.3+ 2,653.9 3,560.5 3,589.9   الإسـتـثـمار

% 1.2+ % 27.4+ 1,424.0 1,792.7 1,814.1   الـتـأمـيـن

% 0.1+ % 41.1+ 1,910.1 2,691.4 2,694.8   الـعــقــار

% 3.6+ % 33.6+ 2,275.6 2,934.4 3,041.3   الصـنـاعـة

% 0.1+ % 98.8+ 3,237.5 6,427.7 6,435.2   الخــدمـات

% 4.4+ % 33.9+ 1,794.7 2,302.9 2,403.7   الأغـــذيــة

% 4.8+ % 23.8+ 1,254.3 1,482.3 1,552.8   الغيرآويتي

% 2.4- % 1.6+ 1,858.1 1,934.2 1,888.7    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع

86 12 14 14 58 الـمـــاضـى

87 11 12 49 26 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 98  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2003

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 0.1 +

% 4.8 +

% 1.2 +

% 0.1 +

% 3.6 +

% 0.8 +

% 4.4 +

% 1.7 +

0

% 0.5 +

% 1.0 +

% 1.5 +

% 2.0 +

% 2.5 +

% 3.0 +

% 3.5 +

% 4.0 +

% 4.5 +

% 5.0 +

  الغيرآویتي  الأغـــذیــة  الخــدمـات  الصـنـاعـة  الـعــقــار  الـتـأمـيـن  الإسـتـثـمار  الــبـــنــوك
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عــام 2003    من 18 حتى 21 مايـو    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

3 %6.3 47,167,500   الــبـــنــوك
1 %34.7 259,617,500   الإسـتـثـمار
8 %0.2 1,290,000   الـتـأمـيـن
2 %15.4 114,852,500   الـعــقــار
4 %16.4 122,418,000   الصـنـاعـة
5 %4.1 30,674,000   الخــدمـات
7 %2.5 18,902,500   الأغـــذيــة
6 %20.4 152,775,000   الغيرآويتي

%100 747,697,000  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

6 %6.7 1,035   الــبـــنــوك
2 %25.5 3,947   الإسـتـثـمار
8 %0.4 59   الـتـأمـيـن
3 %15.0 2,318   الـعــقــار
1 %26.4 4,088   الصـنـاعـة
4 %12.7 1,968   الخــدمـات
7 %3.0 466   الأغـــذيــة
5 %10.3 1,594   الغيرآويتي

%100 15,475  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

5 %9.7 19,649,750   الــبـــنــوك
2 %24.8 50,176,660   الإسـتـثـمار
8 %0.3 562,100   الـتـأمـيـن
3 %16.1 32,614,870   الـعــقــار
1 %29.0 58,617,450   الصـنـاعـة
4 %12.9 26,021,850   الخــدمـات
7 %1.6 3,283,160   الأغـــذيــة
6 %5.5 11,027,320   الغيرآويتي

%100 201,953,160  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الإسـتـثـمار
34.7%

  الغيرآويتي
20.4%

  الـتـأمـيـن
0.2%

  الصـنـاعـة
16.4%

  الخــدمـات
4.1%

  الأغـــذيــة
2.5%

  الــبـــنــوك
6.3%

  الـعــقــار
15.4%

  الإسـتـثـمار
25.5%

  الغيرآويتي
10.3%

  الـتـأمـيـن
  الصـنـاعـة0.4%

26.4%

  الخــدمـات
12.7%

  الأغـــذيــة
3.0%

  الــبـــنــوك
6.7%

  الـعــقــار
15.0%

  الـعــقــار
16.1%

  الــبـــنــوك
9.7%

  الأغـــذيــة
1.6%

  الخــدمـات
12.9%

  الصـنـاعـة
29.0%

  الـتـأمـيـن
0.3%

  الغيرآويتي
5.5%

  الإسـتـثـمار
24.8%
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســبوع

 قـطاع 
% 27.1- 64,712,500 47,167,500   البنوك
% 38.2- 419,962,500 259,617,500   الإستثمار
% 40.7- 2,175,000 1,290,000   التأمين

% 5.4- 121,430,000 114,852,500   العقارى
% 24.0+ 98,748,000 122,418,000   الصناعى
% 57.0- 71,286,500 30,674,000   الخدمات
% 43.2+ 13,200,000 18,902,500   الأغــذية

% 124.3+ 68,100,000 152,775,000   الغيرآويتية

%13.0- 859,614,500 747,697,000  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
الأســبوع

 قـطاع 
% 21.1- 1,312 1,035   البنوك
% 36.5- 6,215 3,947   الإستثمار
% 59.9- 147 59   التأمين
% 17.8- 2,820 2,318   العقارى

% 2.0- 4,173 4,088   الصناعى
% 52.3- 4,123 1,968   الخدمات
% 28.0+ 364 466   الأغــذية

% 114.2+ 744 1,594   الغيرآويتية

% 22.2- 19,898 15,475  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة
الأســبوع

 قـطاع 
% 35.0- 30,249,550 19,649,750   البنوك
% 43.7- 89,193,990 50,176,660   الإستثمار
% 39.3- 925,350 562,100   التأمين
% 13.0- 37,485,620 32,614,870   العقارى
% 14.7+ 51,124,270 58,617,450   الصناعى
% 60.2- 65,389,030 26,021,850   الخدمات
% 25.0+ 2,626,380 3,283,160   الأغــذية

% 129.7+ 4,801,480 11,027,320   الغيرآويتية

% 28.3- 281,795,670 201,953,160  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003

%

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي

للـتـغـيـرقبل الماضيالماضي

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

ــوك
ـبـــن

  الـ

ثـمار
لإسـتـ

  ا
مـيـن

الـتـأ
  
قــار

الـعــ
  

اعـة
صـنـ

  ال

مـات
لخــد

  ا

ذيــة
لأغـــ

  ا

ويتي
غيرآ

  ال

الأسبوع قبل الماضى آمية الأسهم (مليون سهم)الأسبوع الماضى

0

10

20

30

40

50

60

70

ـوك
بـــنـ
  الــ

ـمار
سـتـث

  الإ

ـيـن
ـتـأم
  ال

قــار
لـعــ
  ا

اعـة
صـنـ

  ال

مـات
خــد
  ال

ذيــة
لأغـــ

  ا

ويتي
غيرآ

  ال

الأسبوع قبل الماضى عـدد الصفقات( مائة صفقة)الأسبوع الماضى

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

ــوك
ـبـــن

  الـ

ثـمار
لإسـتـ

  ا
مـيـن

الـتـأ
  
قــار

الـعــ
  

اعـة
صـنـ

  ال

مـات
لخــد

  ا

ذيــة
لأغـــ

  ا

ويتي
غيرآ

  ال

الأسبوع قبل الماضى قيمة الأسهم (مليون سهم)الأسبوع الماضى

التقريرالإسبوعي   7
________________________________________________________________ ____________________



عــام 2003    من 18 حتى 21 مايـو اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

164 متوسط السعر : %6.3 1-  شرآة مشاريع الكويت القابضة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,369,800 152 8,780,000 158 الأحـــد

736,400 63 4,720,000 158 الأثنين

1,686,200 108 10,620,000 160 الثلاثاء

12,984,760 632 78,300,000 168 الاربعاء

16,777,160 955 102,420,000

245 متوسط السعر : %3.4 2- شرآة العقارات المتحده
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,004,440 60 4,220,000 238 الأحـــد

1,462,480 71 6,140,000 240 الأثنين

5,967,360 266 24,440,000 250 الثلاثاء

3,763,270 216 14,970,000 246 الاربعاء

12,197,550 613 49,770,000

581 متوسط السعر : %11.5 3- شرآة صناعات التبريد
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,600,700 196 4,670,000 560 الأحـــد

5,325,050 348 9,000,000 610 الأثنين

2,528,700 236 4,310,000 570 الثلاثاء

882,100 60 1,520,000 580 الاربعاء

11,336,550 840 19,500,000

508 متوسط السعر : %4.0 4- مجموعة الصناعات الوطنية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
843,850 63 1,720,000 495 الأحـــد

1,194,950 66 2,420,000 500 الأثنين

866,350 59 1,750,000 500 الثلاثاء

7,674,750 421 14,920,000 520 الاربعاء

10,579,900 609 20,810,000

300 متوسط السعر : %1.7 5- شرآة بوبيان للبتروآيماويات
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
228,200 31 780,000 290 الأحـــد

35,000 10 120,000 295 الأثنين

280,200 35 960,000 290 الثلاثاء

9,289,100 177 30,910,000 300 الاربعاء

9,832,500 253 32,770,000

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%6.3+ 10+ 2003/05/14 158 16,777,160 955 102,420,000 168 156 170 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%3.4+ 8+ 2003/05/14 238 12,197,550 613 49,770,000 246 236 255 2 شرآة العقارات المتحده

%11.5+ 60+ 2003/05/14 520 11,336,550 840 19,500,000 580 530 620 3 شرآة صناعات التبريد
%4.0+ 20+ 2003/05/14 500 10,579,900 609 20,810,000 520 490 530 4 مجموعة الصناعات الوطنية
%1.7+ 5+ 2003/05/14 295 9,832,500 253 32,770,000 300 290 305 5 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

%11.0+ 18+ 2003/05/14 164 9,365,400 755 52,880,000 182 166 188 6 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%6.3+ 20+ 2003/05/14 315 7,709,800 361 23,530,000 335 310 335 7 بنك برقان الكويتي
%3.8+ 10+ 2003/05/14 260 7,453,050 566 27,920,000 270 250 280 8 شرآة المصالح العقارية 

%14.3+ 8+ 2003/05/14 56 7,407,480 1,052 121,760,000 64 56 66 9 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%3.3+ 40+ 2003/05/14 1,200 6,355,600 560 5,115,000 1,240 1,200 1,300 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 10

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%14.3+ 8+ 2003/05/14 56 7,407,480 1,052 121,760,000 64 56 66 1 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%6.3+ 10+ 2003/05/14 158 16,777,160 955 102,420,000 168 156 170 2  شرآة مشاريع الكويت القابضة

%11.0+ 18+ 2003/05/14 164 9,365,400 755 52,880,000 182 166 188 3 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%3.4+ 8+ 2003/05/14 238 12,197,550 613 49,770,000 246 236 255 4 شرآة العقارات المتحده
%1.7+ 5+ 2003/05/14 295 9,832,500 253 32,770,000 300 290 305 5 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
%3.8+ 10+ 2003/05/14 260 7,453,050 566 27,920,000 270 250 280 6 شرآة المصالح العقارية 
%0.9- 2- 2003/05/14 234 5,801,080 513 24,880,000 232 226 238 7 شـرآة  بيان للإستثمار
%6.3+ 20+ 2003/05/14 315 7,709,800 361 23,530,000 335 310 335 8 بنك برقان الكويتي
%4.0+ 20+ 2003/05/14 500 10,579,900 609 20,810,000 520 490 530 9 مجموعة الصناعات الوطنية

%11.5+ 60+ 2003/05/14 520 11,336,550 840 19,500,000 580 530 620 10 شرآة صناعات التبريد

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%14.5+ 160+ 1900/03/20 1,100 65,600 12 55,000 1,260 1,100 1,280 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  1
%11.3+ 140+ 2003/05/14 1,240 5,246,700 362 3,932,500 1,380 1,240 1,380 2 شرآة جيزان العقارية
%10.0+ 100+ 2003/05/14 1,000 3,617,500 364 3,387,500 1,100 1,000 1,120 3 شرآة اسمنت بورتلاند
%4.3+ 80+ 2003/05/14 1,860 567,200 43 302,500 1,940 1,800 1,940 4 الشرآة الكويتية للأغذية

%11.5+ 60+ 2003/05/14 520 11,336,550 840 19,500,000 580 530 620 5 شرآة صناعات التبريد
%11.1+ 50+ 2003/05/14 450 2,434,400 314 4,905,000 500 455 530 6 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%7.3+ 40+ 2003/05/14 550 5,310,550 412 9,220,000 590 550 600 7 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%3.3+ 40+ 2003/05/14 1,200 6,355,600 560 5,115,000 1,240 1,200 1,300 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 8
%2.6+ 40+ 2003/05/13 1,520 27,000 4 17,500 1,560 1,520 1,560 9 شرآة السكب الكويتية 
%6.0+ 25+ 2003/05/14 415 895,100 93 2,070,000 440 415 440 10 شرآة الإستشارات المالية الدولية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%18.4- 80- 2003/05/10 435 344,400 33 910,000 355 355 400 1 الشرآة الدولية للتمـويــل
%13.9- 75- 2003/05/14 540 1,692,950 208 3,310,000 465 490 530 2 شرآة مجموعة عربى القابضة
%1.4- 40- 2003/05/14 2,820 5,071,420 190 1,819,000 2,780 2,760 2,820 3 شرآة الإتصالات المتنقلة
%1.6- 40- 2003/05/14 2,460 109,500 11 45,000 2,420 2,420 2,440 4 شرآة مجموعة النقل والتخزين
%4.8- 20- 2003/05/14 420 1,341,900 135 3,340,000 400 390 415 5 الشرآة الوطنية العقارية
%3.1- 20- 2003/05/14 650 642,600 137 1,035,000 630 580 650 6 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%2.1- 20- 2003/05/14 960 362,800 35 385,000 940 940 960 7 الشرآة الوطنية للتنظيف
%1.1- 20- 2003/05/14 1,800 157,300 32 90,000 1,780 1,620 1,800 شرآة الأنظمة الآلية 8
%5.0- 15- 2003/05/14 300 745,800 120 2,560,000 285 285 300 9 شرآة مرآز سلطان 
%1.4- 5- 2003/05/14 355 696,600 83 1,980,000 350 345 355 10 شـرآة دار الإستثمار

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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عــام 2003    من 18 حتى 21 مايـو         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%14.5+ 160+ 1900/03/20 1,100 65,600 12 55,000 1,260 1,100 1,280 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  1
%11.3+ 140+ 2003/05/14 1,240 5,246,700 362 3,932,500 1,380 1,240 1,380 2 شرآة جيزان العقارية
%10.0+ 100+ 2003/05/14 1,000 3,617,500 364 3,387,500 1,100 1,000 1,120 3 شرآة اسمنت بورتلاند
%4.3+ 80+ 2003/05/14 1,860 567,200 43 302,500 1,940 1,800 1,940 4 الشرآة الكويتية للأغذية

%11.5+ 60+ 2003/05/14 520 11,336,550 840 19,500,000 580 530 620 5 شرآة صناعات التبريد
%11.1+ 50+ 2003/05/14 450 2,434,400 314 4,905,000 500 455 530 6 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%7.3+ 40+ 2003/05/14 550 5,310,550 412 9,220,000 590 550 600 7 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%3.3+ 40+ 2003/05/14 1,200 6,355,600 560 5,115,000 1,240 1,200 1,300 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 8
%2.6+ 40+ 2003/05/13 1,520 27,000 4 17,500 1,560 1,520 1,560 9 شرآة السكب الكويتية 
%6.0+ 25+ 2003/05/14 415 895,100 93 2,070,000 440 415 440 10 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%6.3+ 20+ 2003/05/14 315 7,709,800 361 23,530,000 335 310 335 11 بنك برقان الكويتي
%4.0+ 20+ 2003/05/14 500 10,579,900 609 20,810,000 520 490 530 12 مجموعة الصناعات الوطنية
%3.8+ 20+ 2003/05/14 520 1,421,750 135 2,650,000 540 520 550 13 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية
%3.6+ 20+ 2003/05/14 560 921,550 69 1,635,000 580 540 580 14 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%1.8+ 20+ 2003/05/14 1,140 1,324,650 44 1,160,000 1,160 1,120 1,160 15 بنك الكويت الوطني
%1.6+ 20+ 2003/05/14 1,280 1,214,150 87 952,500 1,300 90 1,300 16 بيت التمويل الكويتي
%4.5+ 20+ 2003/05/14 445 170,850 25 380,000 465 435 465 17 شرآة وربة للتأمين
%0.7+ 20+ 2003/05/14 2,860 795,440 32 278,000 2,880 2,840 2,880 18 شرآة الخليج للكابلات

%11.0+ 18+ 2003/05/14 164 9,365,400 755 52,880,000 182 166 188 19 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%7.9+ 16+ 2003/05/14 202 982,560 118 4,520,000 218 202 222 20 شرآة الصناعات المتحدة
%3.4+ 15+ 2003/05/14 440 6,233,250 395 13,960,000 455 435 455 21 الشرآة  الكويتية لبناء واصلاح السفن
%3.6+ 15+ 2003/05/14 420 616,900 80 1,440,000 435 420 440 22 المجموعة البترولية المستقلة
%6.3+ 10+ 2003/05/14 158 16,777,160 955 102,420,000 168 156 170 23  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%3.8+ 10+ 2003/05/14 260 7,453,050 566 27,920,000 270 250 280 24 شرآة المصالح العقارية 
%2.6+ 10+ 2003/05/14 390 5,940,600 375 15,040,000 400 380 405 25 البنك العقاري الكويتي
%3.4+ 10+ 2003/05/14 290 2,212,400 136 7,600,000 300 275 300 26 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%1.4+ 10+ 2003/05/14 690 4,677,600 353 6,770,000 700 670 710 27 شرآة المخازن العموميه
%1.8+ 10+ 2003/05/14 560 2,197,800 70 3,945,000 570 550 570 28 البنك التجارى الكويتي
%2.0+ 10+ 2003/05/14 490 999,750 71 2,005,000 500 490 510 29  بيت الأوراق المالية
%2.2+ 10+ 2003/05/14 450 352,050 59 770,000 460 425 470 30 شرآة المقاولات والخدمات البحرية
%1.3+ 10+ 2003/05/14 760 494,500 77 645,000 770 760 780 31 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف
%3.8+ 10+ 2003/05/14 260 32,850 9 120,000 270 270 280 32 شرآة الفنادق الكويتيه

%14.3+ 8+ 2003/05/14 56 7,407,480 1,052 121,760,000 64 56 66 33 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%3.4+ 8+ 2003/05/14 238 12,197,550 613 49,770,000 246 236 255 34 شرآة العقارات المتحده
%6.2+ 8+ 2003/05/14 130 1,774,840 285 13,100,000 138 130 142 35 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%5.8+ 8+ 2003/05/14 138 234,440 65 1,620,000 146 138 150 36 المجموعة العربية للتأمين
%3.7+ 8+ 2003/05/14 216 147,440 5 660,000 224 214 224 37 شرآة الإتحاد العقارية
%2.8+ 7+ 2003/05/14 248 265,860 30 1,060,000 255 246 255 38 شرآة التمـدين العقارية
%5.2+ 6+ 2003/05/14 116 1,618,480 162 13,460,000 122 112 122 39 شرآة اسمنت الخليج
%1.7+ 5+ 2003/05/14 295 9,832,500 253 32,770,000 300 290 305 40 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
%1.8+ 5+ 2003/05/14 275 1,419,350 136 5,090,000 280 270 285 41 شرآة الإستثمارات الوطنية
%1.3+ 5+ 2003/05/14 385 655,050 45 1,710,000 390 375 390 42 البنك الأهلي الكويتي
%1.6+ 5+ 2003/05/14 310 347,050 32 1,110,000 315 310 320 43 الشرآة الكويتية للإستثمار
%1.2+ 5+ 2003/05/14 420 391,250 34 910,000 425 420 440 44 شرآة الكويت للتأمين
%1.4+ 5+ 2003/05/14 365 150,200 25 410,000 370 360 370 45 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار
%3.0+ 4+ 2003/05/14 132 1,442,840 232 10,740,000 136 132 138 46 شرآة الإستثمارات الصناعية
%3.8+ 4+ 2003/05/14 104 1,066,640 164 10,140,000 108 102 108 47 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%2.4+ 4+ 2003/05/14 166 841,720 123 5,060,000 170 162 170 48 الشرآة المتحدة للدواجن
%2.6+ 4+ 2003/05/14 152 759,240 118 4,880,000 156 154 158 49 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%1.7+ 4+ 2003/05/13 230 99,400 15 440,000 234 222 234 50 شرآة نقل وتجاره المواشى
%1.8+ 4+ 2003/05/14 226 90,080 8 400,000 230 224 230 51 شرآة مجمعات الاسواق
%2.4+ 2+ 2003/05/14 83 1,462,320 201 17,520,000 85 82 85 52 الشرآة الكويتية للمال 
%0.9+ 2+ 2003/05/14 218 1,016,080 91 4,620,000 220 218 222 53 شرآة الإنماء العقارية  
%1.7+ 2+ 2003/05/14 116 454,960 92 3,860,000 118 116 120 54 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%1.9+ 2+ 2003/05/14 104 399,960 69 3,800,000 106 102 108 55 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%1.7+ 2+ 2003/05/14 118 225,000 67 1,880,000 120 116 120 56 الشرآة العربية الإستثمارات العامة
%1.1+ 2+ 2003/05/14 178 250,520 43 1,400,000 180 178 182 57 شرآة الكويت والشرق الاؤسط
%1.1+ 2+ 2003/05/13 174 31,520 7 180,000 176 174 176 58 شرآة الخدمات التعليمية

عــام 2003    من 18 حتى 21 مايـو        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%18.4- 80- 2003/05/10 435 344,400 33 910,000 355 355 400 1 الشرآة الدولية للتمـويــل
%13.9- 75- 2003/05/14 540 1,692,950 208 3,310,000 465 490 530 2 شرآة مجموعة عربى القابضة
%1.4- 40- 2003/05/14 2,820 5,071,420 190 1,819,000 2,780 2,760 2,820 3 شرآة الإتصالات المتنقلة
%1.6- 40- 2003/05/14 2,460 109,500 11 45,000 2,420 2,420 2,440 4 شرآة مجموعة النقل والتخزين
%4.8- 20- 2003/05/14 420 1,341,900 135 3,340,000 400 390 415 5 الشرآة الوطنية العقارية
%3.1- 20- 2003/05/14 650 642,600 137 1,035,000 630 580 650 6 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%2.1- 20- 2003/05/14 960 362,800 35 385,000 940 940 960 7 الشرآة الوطنية للتنظيف
%1.1- 20- 2003/05/14 1,800 157,300 32 90,000 1,780 1,620 1,800 شرآة الأنظمة الآلية 8
%5.0- 15- 2003/05/14 300 745,800 120 2,560,000 285 285 300 9 شرآة مرآز سلطان 
%1.4- 5- 2003/05/14 355 696,600 83 1,980,000 350 345 355 10 شـرآة دار الإستثمار
%1.8- 4- 2003/05/14 224 302,600 30 1,360,000 220 220 226 11 مجموعة عارف الإستثمارية
%2.4- 4- 2003/05/14 170 9,720 3 60,000 166 160 166 12 بنك الخليج المتحد
%0.9- 2- 2003/05/14 234 5,801,080 513 24,880,000 232 226 238 13 شـرآة  بيان للإستثمار
%0.9- 2- 2003/05/14 222 1,823,040 149 8,220,000 220 216 226 الشرآة الأولى للإستثمار 14

86  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . 14  شرآة من أصل أنخفضت أسعارأسهم : الأسـهم المنخـفـضـة

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 58  شــرآة من أصل 86  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 2.73 نقطة نقطة بتغير  223.45 + 52.9 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  3,494.7 من 18 حتى 21 مايـو بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر  % قيمة الأسهم الى.  % عدد الى.  % آمية الأسهم (ف.ك) أسعار الـيـوم البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة
%1.8+ 20+ 2003/05/14 1,140 %0.7 1,324,650 %0.3 44 %0.2 1,160,000 1,160 1,120 1,160 1 بنك الكویت الوطني

0 0 2003/05/14 840 %0.3 527,700 %0.2 36 %0.1 630,000 840 820 850 2 بنك الخليج 
%1.8+ 10+ 2003/05/14 560 %1.1 2,197,800 %0.5 70 %0.5 3,945,000 570 550 570 3 البنك التجارى الكویتي
%1.3+ 5+ 2003/05/14 385 %0.3 655,050 %0.3 45 %0.2 1,710,000 390 375 390 4 البنك الأهلي الكویتي

0 0 2003/05/14 395 %0.0 80,000 %0.1 17 %0.0 200,000 395 395 405 5 بنك الكویت والشرق الأوسط
%2.6+ 10+ 2003/05/14 390 %2.9 5,940,600 %2.4 375 %2.0 15,040,000 400 380 405 6 البنك العقاري الكویتي
%6.3+ 20+ 2003/05/14 315 %3.8 7,709,800 %2.3 361 %3.1 23,530,000 335 310 335 7 بنك برقان الكویتي
%1.6+ 20+ 2003/05/14 1,280 %0.6 1,214,150 %0.6 87 %0.1 952,500 1,300 90 1,300 8 بيت التمویل الكویتي

%9.7 19,649,750 %6.7 1,035 %6.3 47,167,500 206.83 3,866.9 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك
%1.6+ 5+ 2003/05/14 310 %0.2 347,050 %0.2 32 %0.1 1,110,000 315 310 320 9 الشرآة الكویتية للإستثمار

0 0 2003/05/14 1,040 %0.2 501,000 %0.2 33 %0.1 482,500 1,040 1,020 1,060 10 شرآة التسهيلات التجاریة
%6.0+ 25+ 2003/05/14 415 %0.4 895,100 %0.6 93 %0.3 2,070,000 440 415 440 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%1.8+ 5+ 2003/05/14 275 %0.7 1,419,350 %0.9 136 %0.7 5,090,000 280 270 285 12 شرآة الإستثمارات الوطنية
%6.3+ 10+ 2003/05/14 158 %8.3 16,777,160 %6.2 955 %13.7 102,420,000 168 156 170 13  شرآة مشاریع الكویت القابضة

0 0 2003/05/14 285 %0.7 1,337,300 %1.1 167 %0.6 4,680,000 285 280 290 14 الشرآة الأهلية للإستثمار
%1.4+ 5+ 2003/05/14 365 %0.1 150,200 %0.2 25 %0.1 410,000 370 360 370 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى
%2.0+ 10+ 2003/05/14 490 %0.5 999,750 %0.5 71 %0.3 2,005,000 500 490 510 17  بيت الأوراق المالية
%3.0+ 4+ 2003/05/14 132 %0.7 1,442,840 %1.5 232 %1.4 10,740,000 136 132 138 18 شرآة الإستثمارات الصناعية
%3.4+ 10+ 2003/05/14 290 %1.1 2,212,400 %0.9 136 %1.0 7,600,000 300 275 300 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%18.4- 80- 2003/05/10 435 %0.2 344,400 %0.2 33 %0.1 910,000 355 355 400 20 الشرآة الدولية للتمـویــل
%11.0+ 18+ 2003/05/14 164 %4.6 9,365,400 %4.9 755 %7.1 52,880,000 182 166 188 21 شرآة المرآزالمالى الكویتى
%1.1+ 2+ 2003/05/14 178 %0.1 250,520 %0.3 43 %0.2 1,400,000 180 178 182 22 شرآة الكویت والشرق الاؤسط

0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار
%1.8- 4- 2003/05/14 224 %0.1 302,600 %0.2 30 %0.2 1,360,000 220 220 226 24 مجموعة عارف الإستثماریة
%1.4- 5- 2003/05/14 355 %0.3 696,600 %0.5 83 %0.3 1,980,000 350 345 355 25 شـرآة دار الإستثمار

0 0 2003/05/10 220 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 220 0 0 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار
%0.9- 2- 2003/05/14 222 %0.9 1,823,040 %1.0 149 %1.1 8,220,000 220 216 226 الشرآة الأولى للإستثمار 27
%2.4+ 2+ 2003/05/14 83 %0.7 1,462,320 %1.3 201 %2.3 17,520,000 85 82 85 28 الشرآة الكویتية للمال

0 0 2003/05/14 290 %1.9 3,889,450 %1.5 238 %1.8 13,430,000 290 280 295 29 بيت الإستثمار الخليجي
0 0 2003/05/14 370 %0.1 159,100 %0.1 22 %0.1 430,000 370 370 370 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار

%0.9- 2- 2003/05/14 234 %2.9 5,801,080 %3.3 513 %3.3 24,880,000 232 226 238 31 شـرآة  بيان للإستثمار
%24.8 50,176,660 %25.5 3,947 %34.7 259,617,500 219.85 3,589.9 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

%1.2+ 5+ 2003/05/14 420 %0.2 391,250 %0.2 34 %0.1 910,000 425 420 440 32 شرآة الكویت للتأمين
0 0 2003/05/01 500 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 500 0 0 33 شرآة الخليج للتأمين
0 0 2003/05/13 550 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 550 0 0 34 الشرآة الأهلية للتأمين

%4.5+ 20+ 2003/05/14 445 %0.1 170,850 %0.2 25 %0.1 380,000 465 435 465 35 شرآة وربة للتأمين
%0.3 562,100 %0.4 59 %0.2 1,290,000 180.52 1,814.1 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 36 شرآة عقارات الكویت
%3.4+ 8+ 2003/05/14 238 %6.0 12,197,550 %4.0 613 %6.7 49,770,000 246 236 255 37 شرآة العقارات المتحده
%4.8- 20- 2003/05/14 420 %0.7 1,341,900 %0.9 135 %0.4 3,340,000 400 390 415 38 الشرآة الوطنية العقاریة

0 0 2003/05/12 490 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 490 0 0 39 شرآة الصالحيه العقاریة
%2.6+ 4+ 2003/05/14 152 %0.4 759,240 %0.8 118 %0.7 4,880,000 156 154 158 40 شرآة لؤلؤة الكویت العقاریة
%2.8+ 7+ 2003/05/14 248 %0.1 265,860 %0.2 30 %0.1 1,060,000 255 246 255 41 شرآة التمـدین العقاریة

0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 42 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثماریة0
0 0 2003/05/14 355 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 355 0 0 43 شرآة أجيال العقاریة الترفيهية

%3.8+ 10+ 2003/05/14 260 %3.7 7,453,050 %3.7 566 %3.7 27,920,000 270 250 280 44 شرآة المصالح العقاریة
0 0 2003/05/14 176 %0.3 623,680 %0.5 82 %0.5 3,580,000 176 172 176 45 الشرآة العربية العقاریة

%3.7+ 8+ 2003/05/14 216 %0.1 147,440 %0.0 5 %0.1 660,000 224 214 224 46 شرآة الإتحاد العقاریة
%0.9+ 2+ 2003/05/14 218 %0.5 1,016,080 %0.6 91 %0.6 4,620,000 220 218 222 47 شرآة الإنماء العقاریة 

0 0 2003/05/14 280 %0.9 1,842,050 %1.1 166 %0.9 6,630,000 280 270 285 48 الشرآة الكویتية للمباني والتعمير
0 0 2003/05/14 206 %0.9 1,721,320 %1.0 150 %1.1 8,460,000 206 202 206 49 شرآة المال  العقاریة

%11.3+ 140+ 2003/05/14 1,240 %2.6 5,246,700 %2.3 362 %0.5 3,932,500 1,380 1,240 1,380 50 شرآة جيزان العقاریة
%16.1 32,614,870 %15.0 2,318 %15.4 114,852,500 282.68 2,694.8 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر  % قيمة الأسهم الى.  % عدد الى.  % آمية الأسهم (ف.ك) أسعار الـيـوم البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

%4.0+ 20+ 2003/05/14 500 %5.2 10,579,900 %3.9 609 %2.8 20,810,000 520 490 530 51 مجموعة الصناعات الوطنية
%7.3+ 40+ 2003/05/14 550 %2.6 5,310,550 %2.7 412 %1.2 9,220,000 590 550 52 الشرآة الكویتية لصناعة الانابيب المعدن600

0 0 2003/05/14 580 %1.8 3,632,100 %1.7 269 %0.8 6,310,000 580 560 590 53 شرآة أسمنت الكویت
%11.5+ 60+ 2003/05/14 520 %5.6 11,336,550 %5.4 840 %2.6 19,500,000 580 530 620 54 شرآة صناعات التبرید
%0.7+ 20+ 2003/05/14 2,860 %0.4 795,440 %0.2 32 %0.0 278,000 2,880 2,840 2,880 55 شرآة الخليج للكابلات
%3.4+ 15+ 2003/05/14 440 %3.1 6,233,250 %2.6 395 %1.9 13,960,000 455 435 455 56 الشرآة  الكویتية لبناء واصلاح السفن
%2.2+ 10+ 2003/05/14 450 %0.2 352,050 %0.4 59 %0.1 770,000 460 425 470 57 شرآة المقاولات والخدمات البحریة

%10.0+ 100+ 2003/05/14 1,000 %1.8 3,617,500 %2.4 364 %0.5 3,387,500 1,100 1,000 1,120 58 شرآة اسمنت بورتلاند
%11.1+ 50+ 2003/05/14 450 %1.2 2,434,400 %2.0 314 %0.7 4,905,000 500 455 530 59 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%3.1- 20- 2003/05/14 650 %0.3 642,600 %0.9 137 %0.1 1,035,000 630 580 60 الشرآة الكویتية لتجميع وتقطيع المعادن650
%2.6+ 40+ 2003/05/13 1,520 %0.0 27,000 %0.0 4 %0.0 17,500 1,560 1,520 1,560 61 شرآة السكب الكویتية
%3.8+ 20+ 2003/05/14 520 %0.7 1,421,750 %0.9 135 %0.4 2,650,000 540 520 550 62 شرآة صناعات الخرسانة الخلویة
%7.9+ 16+ 2003/05/14 202 %0.5 982,560 %0.8 118 %0.6 4,520,000 218 202 222 63 شرآة الصناعات المتحدة
%1.7+ 5+ 2003/05/14 295 %4.9 9,832,500 %1.6 253 %4.4 32,770,000 300 290 305 64 شرآة بوبيان للبتروآيماویات
%3.6+ 20+ 2003/05/14 560 %0.5 921,550 %0.4 69 %0.2 1,635,000 580 540 580 65 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

0 0 2003/04/08 650 %0.0 3,250 %0.0 1 %0.0 5,000 650 650 650 66 شرآة أسمنت الهلال
0 0 2003/04/19 420 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 420 0 0 67 الشرآة االأهلية للمشاریع الصناعية

%1.3+ 10+ 2003/05/14 760 %0.2 494,500 %0.5 77 %0.1 645,000 770 760 780 68 الشرآة الكویتية لصناعة مواد التغليف
%29.0 58,617,450 %26.4 4,088 %16.4 122,418,000 237.10 3,041.3 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية

0 0 2003/05/14 910 %0.0 40,150 %0.1 8 %0.0 45,000 910 880 910 69 شرآة السينما الكویتيه الوطنيه
%3.8+ 10+ 2003/05/14 260 %0.0 32,850 %0.1 9 %0.0 120,000 270 270 280 70 شرآة الفنادق الكویتيه
%1.4+ 10+ 2003/05/14 690 %2.3 4,677,600 %2.3 353 %0.9 6,770,000 700 670 710 71 شرآة المخازن العموميه
%1.8+ 4+ 2003/05/14 226 %0.0 90,080 %0.1 8 %0.1 400,000 230 224 230 72 شرآة مجمعات الاسواق
%1.4- 40- 2003/05/14 2,820 %2.5 5,071,420 %1.2 190 %0.2 1,819,000 2,780 2,760 2,820 73 شرآة الإتصالات المتنقلة

0 0 2003/05/14 196 %0.1 256,920 %0.3 45 %0.2 1,320,000 196 192 198 74 شرآة الحاسبات الالكترونية
%1.1+ 2+ 2003/05/13 174 %0.0 31,520 %0.0 7 %0.0 180,000 176 174 176 75 شرآة الخدمات التعليمية
%3.6+ 15+ 2003/05/14 420 %0.3 616,900 %0.5 80 %0.2 1,440,000 435 420 440 76 المجموعة البترولية المستقلة
%2.1- 20- 2003/05/14 960 %0.2 362,800 %0.2 35 %0.1 385,000 940 940 960 77 الشرآة الوطنية للتنظيف
%5.0- 15- 2003/05/14 300 %0.4 745,800 %0.8 120 %0.3 2,560,000 285 285 300 78 شرآة مرآز سلطان

%13.9- 75- 2003/05/14 540 %0.8 1,692,950 %1.3 208 %0.4 3,310,000 465 490 530 79 شرآة مجموعة عربى القابضة
%1.6- 40- 2003/05/14 2,460 %0.1 109,500 %0.1 11 %0.0 45,000 2,420 2,420 2,440 80 شرآة مجموعة النقل والتخزین

0 0 2003/05/14 1,640 %2.6 5,325,500 %1.4 210 %0.4 3,215,000 1,640 1,640 1,680 81 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة
%3.3+ 40+ 2003/05/14 1,200 %3.1 6,355,600 %3.6 560 %0.7 5,115,000 1,240 1,200 1,300 شرآة رابطة الكویت والخليج للنقل 82
%1.7+ 2+ 2003/05/14 116 %0.2 454,960 %0.6 92 %0.5 3,860,000 118 116 120 83 الشرآة الكویتية للكيبل  التلفزیوني
%1.1- 20- 2003/05/14 1,800 %0.1 157,300 %0.2 32 %0.0 90,000 1,780 1,620 1,800 شرآة الأنظمة الآلية 84

%12.9 26,021,850 %12.7 1,968 %4.1 30,674,000 266.5 6,435.2 مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات
%1.7+ 4+ 2003/05/13 230 %0.0 99,400 %0.1 15 %0.1 440,000 234 222 234 85 شرآة نقل وتجاره المواشى
%6.2+ 8+ 2003/05/14 130 %0.9 1,774,840 %1.8 285 %1.8 13,100,000 138 130 142 86 شرآة الأسماك الكویتية المتحده
%2.4+ 4+ 2003/05/14 166 %0.4 841,720 %0.8 123 %0.7 5,060,000 170 162 170 87 الشرآة المتحدة للدواجن
%4.3+ 80+ 2003/05/14 1,860 %0.3 567,200 %0.3 43 %0.0 302,500 1,940 1,800 1,940 88 الشرآة الكویتية للأغذیة

%1.6 3,283,160 %3.0 466 %2.5 18,902,500 240.56 2,403.7 مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة
0 0 2003/04/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 89 بنك البحرین الدولى

%1.7+ 2+ 2003/05/14 118 %0.1 225,000 %0.4 67 %0.3 1,880,000 120 116 120 90 الشرآة العربية الإستثمارات العامة
%1.9+ 2+ 2003/05/14 104 %0.2 399,960 %0.4 69 %0.5 3,800,000 106 102 91 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناع108
%5.2+ 6+ 2003/05/14 116 %0.8 1,618,480 %1.0 162 %1.8 13,460,000 122 112 122 92 شرآة اسمنت الخليج

0 0 1999/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 93 شرآة صناعة اسمنت ام القيوین
%3.8+ 4+ 2003/05/14 104 %0.5 1,066,640 %1.1 164 %1.4 10,140,000 108 102 108 94 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

%14.3+ 8+ 2003/05/14 56 %3.7 7,407,480 %6.8 1,052 %16.3 121,760,000 64 56 95 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا66
%5.8+ 8+ 2003/05/14 138 %0.1 234,440 %0.4 65 %0.2 1,620,000 146 138 150 96 المجموعة العربية للتأمين
%2.4- 4- 2003/05/14 170 %0.0 9,720 %0.0 3 %0.0 60,000 166 160 166 97 بنك الخليج المتحد

%14.5+ 160+ 1900/03/20 1,100 %0.0 65,600 %0.1 12 %0.0 55,000 1,260 1,100 1,280 الشرآة القابضة المصریة الكویتية 98
%5.5 11,027,320 %10.3 1,594 %20.4 152,775,000 132.07 1,552.8 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 201,953,160 %100 15,475 %100 747,697,000 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول 1
%1.7+ 20+ 2003/05/11 1,160 11,800 1 10,000 1,180 1,180 1,180 صندوق الإستثمارالعقارى 2

0 0 2003/04/14 1,020 1,440 2 1,500 1,020 960 960 صندوق الفرص العقاریة 3
0 0 2003/04/23 1,020 0 0 0 1,020 0 0 ( أ ) صندوق المأمون  4

%5.9- 60- 2003/05/10 1,020 28,620 6 27,000 960 1,060 1,060 ب) ) صندوق المأمون  5
41,860 9 38,500 167.71 1,888.7 صندوق الإسـتـثـمار الأول

201,995,020 15,484 747,735,500 صندوق الإسـتـثـمار الأول


